
<Rgso(ución Jldministrativa 
N º 060-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEV 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N2 022-2016-MINAGRI 

Casma, 20 de agosto de 2020 

CUT 37793-2020 I Fecha Solicitud 1 28/02/2020 
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA LIBERTAD 

De conformidad con el Informe Técnico N2049-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY y de lo establecido en el 
artículo 2º del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 37793- 
2020 

SE RESUELVE: 

Artículo 12.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 16714.080 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DEL SERVICIO 
DE SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE HUELLAP,JONKO ALTO,JONKO 
BAJO,ACLLAHUAIN,PARIASH Y PALLACTAN, DISTRITO DE LA LIBERTAD, PROVINCIA DE HUARAZ -ANCASH, 
por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial PARIASH 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 195912.0000 / Norte: 8934651.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 3413.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :222.280 Feb :203.050 Mar :224.810 Abr :215.110 May :220.390 Jun :214.870 
J 
Jul :222.030 

Ago :180.81 O Set :214.870 Oct :222.030 Nov :214.870 Die :222.030 Total :2577.150 

Fuente de Agua Manantial HUELLAP I 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 195953.0000 / Norte: 8932827.0000 1 

(WGS84 UTM) Altitud: 3652.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :151.550 Feb :137.550 Mar :152.290 Abr :146.660 May :155.570 Jun :146.190 
IJul 

:151.060 

Ago :123.010 Set :146.190 Oct :151.060 Nov :146.190 Die :151.050 Total :1758.370 

Fuente de Agua Manantial HUELLAP II 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 195908.0000 / Norte: 8932883.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 3665.0000 (msnm) .. 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :290.980 Feb :262.000 Mar :290.070 Abr :281.600 May :290.390 Jun :281.800 IJul :291.190 

Ago :237.120 Set :281.790 Oct :291.190 Nov :281.800 Die :291.190 Total :3371.120 
• l.,; .,.. 

Pag. 1 de 2 



�so{ución }ldministrativa 
N º 060-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 20 de agosto de 2020 

Fuente de Agua Manantial ACCLLAHUAIN 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 195677.0000 / Norte: 8933102.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 3644.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :385.550 Feb :347.160 Mar :384.350 Abr :373.120 May :384.770 Jun :373.380 I Jul :385.830 

Ago :448.830 Set :373.380 Oct :385.830 Nov :373.380 Die :385.830 Total :4601.410 

Fuente de Agua Manantial PALLACTAN 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 198487.0000 / Norte: 8931275.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 3898.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :369.180 Feb :332.420 Mar :368.030 Abr :357.270 May :368.430 Jun :357.530 I Jul :369.440 

Ago :429.780 Set :357.530 Oct :369.440 Nov :357 .530 Die :369 .450 Total :4406.030 

Artículo 22.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA LIBERTAD 

Tipo de Uso Poblacional 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E 

Nombre del Proyecto INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES 
DE HUELLAP,JONKO ALTO,JONKO BAJO,ACLLAHUAIN,PARIASH Y 
PALLACTAN, DISTRITO DE LA LIBERTAD, PROVINCIA DE HUARAZ -ANCASH 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: La Libertad 
PARIASH, HUELLAP, ACLLAHUAIN Y PALLACTAN 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: CASMA HUARMEY 

Pag. 2 de 2 


